
COPIA

N. Gen.le 103           del 23/02/2021

N. di Settore 27 del 23/02/2021

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA PER IL SERVIZIO DI 
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE IN AUTOBUS ATTUALMENTE IN CORSO CON LA 
DITTA AUTOSERVIZI F.LLI GUARRERA DI GUARRERA F.SCO PAOLO DI ASSORO – 
PERIODO 01.01.2020/31.12.2020. – CIG. 81570778E1.

IL RESPONSABILE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 
articoli 183, comma 5 e 184;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2);
Visto la Determina n° 32 del 31.12.2020, di conferimento dell'incarico di Responsabile del 3° Settore 
“Gestione del Territorio al Segretario Generale Dott. Filippo Ensabella per il periodo 01.01.2021  
31.01.2021;
Visti e Richiamati:

 la deliberazione di Consiglio Comunale n.65 del 04/12/2020, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020-2022;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n.66 del 04/12/2020 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2020-2022; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n.103 del 09/12/2020 con cui sono state assegnate le 
dotazioni finanziarie del P.E.G. anno 2020 ai Centri di Responsabilità;

 visto l'art. 107, c. 2, D.L. 17 marzo 2020, n. 18, come modificato da ultimo dall'art. 106, c. 3-bis, 
D.L. 19 maggio 2020, n. 34 che dispone: “Per l'esercizio 2021 il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione di cui all'articolo 151, comma1, del citato decreto legislativo n. 267 del 
2000 è differito al 31 gennaio 2021”;



Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la Determina del Responsabile del IV° Settore n. 8 del 09.01.2020 con la quale si è proceduto 
all'impegno  e relativo accertamento di €. 51.031,75 comprensiva di IVA relativamente al servizio di 
trasporto pubblico locale in autobus attualmente in corso con la Ditta “Autoservizi F.lli Guarrera di 
Guarrera Francesco Paolo di Assoro” per il periodo 01.01.2020/31.12.2020 con imputazione della stessa 
somma al Cap. 7220.1 (10.02-1.04) del Bilancio 2020;

Visto il D.D.S n. 3612/S1 del 18 novembre 2020, che si allega alla presente, con il quale il Dirigente del 
Servizio 1 Autotrasporto persone - Assessorato Infrastrutture e Mobilità della Regione Siciliana, decreta di 
liquidare in favore del Comune di Assoro la complessiva somma di €.68.041,92 IVA compresa,  somma 
destinata al pagamento del rateo relativo al periodo 01 gennaio 2020 - 31 dicembre 2019 del corrispettivo 
contrattuale per l'anno 2020 dei servizi di TPL di competenza comunale;

Richiamata la Determina N.1038 del 30/12/2020 di “Impegno e accertamento per il T.P.Lin Autobus 
attualmente in corso con la ditta f.lli Guarrera di Guarrera F. Paolo di Assoro per il periodo 01/01/2020  
31.12.2020;

Visto l'accertamento eseguito dal Comandante dei VV.UU. di Assoro, trasmessa a questo ufficio con nota 
Prot. n. 11658 del 20/12/2020 e che si allega alla presente per farne parte integrale e sostanziale del 
presente atto, con la quale si evince che la percorrenza chilometrica effettuata per il periodo Gennaio 
Dicembre 2020 dalla Ditta FF.lli Guarrera di Assoro è regolare;

Vista la Fattura presentata dalla Ditta F.lli Guarrera di Assoro con nota Prot. N. 10760/2020 per un importo 
complessivo di €.68.041,92  di cui €. 6.185,63 di Iva;

Visto lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge:

DETERMINA

Per i motivi indicati in narrativa, che si intendono integralmente ripetuti e trascritti:

1. Liquidare e pagare la somma complessiva di  €. 68.041,92 di cui €. 6.185,63 per IVA alla Ditta 
Ditta F.lli Guarrera di Assoro per il servizio di T.P.L. riferito al periodo 01/01/2020  31/12/2020;

2. Di imputare la superiore sonna al Cap. 7220.1   del Bilancio 2021 RR.PP.;

3.   Di dare atto che con D.D.S. n. 3612/S1 del 18 novembre  2020, il Dirigente del Servizio 1 
Autotrasporto  persone - Assessorato Infrastrutture e mobilità della Regione Siciliana, ha provveduto a 
liquidare in favore del Comune di Assoro la complessiva somma di €.68.041,92 IVA inclusa, 
compresa la somma destinata al pagamento del rateo relativo al periodo 01 gennaio  31 dicembre 
2020 del corrispettivo contrattuale dei servizi di TPL di competenza comunale;

4. di richiedere al servizio finanziario l'emissione di ordinativi di pagamento della predetta fattura dando     
atto che, il pagamento va effettuato a favore del creditore mediante bonifico sul conto  intestato presso 
la Danca di Credito di Regalbuto, Filiale di Assoro   IBAN :  IT47K0895483590010000102065 ;

5. di trasmettere copia del presente atto munito dei relativi documenti giustificativi al Dirigente del 
2°Settore, ai sensi dell'art.34 del Regolamento di contabilità e dell'art.184 del D.lgs. 267/2000.  

6. di disporre, altresì, a cura di questo ufficio, la pubblicazione del presente provvedimento nell'apposito 
spazio del sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione Trasparente" di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

7. di disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del 



responsabile del III° Settore U.T.C..

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(ARTALE GIUSEPPE) (DOTT. ENSABELLA FILIPPO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 23/02/2021                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


